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چاپ اسکناس تقلبی
سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی اســتان گلستان گفت: 
ماموران کلانتری 11 گرگان پس از مدت ها کارپلیسی، موفق شدند 
یکی از عاملان چاپ و انتشار اسکناس های تقلبی را در این شهرستان 

شناسایی کنند.
سرتیپ »علی اکبر جاویدان« بیان داشت: با اطلاع کامل از فعالیت 
این جاعل اسکناس و کنترل رفت  و آمد و مکان فعالیت وی، ماموران 
وارد عمل شدند و طی هماهنگی با مراجع قضایی در بازرسی از کارگاه 
متهم، 3 دستگاه پرینتر رنگی، 7 قرقره نخ اسکناس، 2 بسته برگ های 

مخصوص چاپ اسکناس و یک جلد شناسنامه جعلی کشف شد.
وی ادامه داد: در بازرسی از محل فعالیت این جاعل، 24 اسکناس 
50 هزار تومانی، 500 اســکناس 10 هزار تومانی و 2 اسکناس 100 

هزار تومانی جعلی، کشف شد.
فرمانده انتظامی استان گلستان با بیان اینکه یک کیلو و 140 گرم 
تریاک و یک قبضه کلت کمری نیز از این جاعل کشف شد، افزود: متهم 
با تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی، تحویل  مراجع قضایی شد.

دستگیری زمین خوار
ســرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی شهرســتان قصرقند از 
دســتگیری فردی به اتهام زمین خــواری و تصرف در اراضی ملی در 

بخش تلنگ این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ »حمید نوری« گفت: در پی ارجاع یک فقره پرونده با 
موضــوع تصرف غیرقانونی اراضی ملــی از اداره کل منابع طبیعی به 
پاسگاه انتظامی بخش تلنگ، پیگیری موضوع در دستور کار ماموران 

قرار گرفت.
وی افزود: با تحقیق و بررســی های انجام شــده توسط ماموران 
مشخص شد زمینی به مساحت 50 هکتار از اراضی ملی توسط یکی 
از اهالــی بخش تلنگ به صــورت غیرقانونی مورد تصرف قرار گرفته 
اســت و توســط متصرف به مدت چندین سال در آن کار کشاورزی 

صورت گرفته است.
این مقام انتظامی خاطر نشان کرد:  با هماهنگی مقام قضائی عامل 

زمین خواری شناسایی و دستگیر شد.
کشف خلال سیب زمینی فاسد

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان  »کردکوی« از 
کشــف 102 تن خلال سیب زمینی فاسد و غیربهداشتی از انبار یک 

کارخانه تولیدی خبر داد.
سرهنگ »علی اکبر خرمی« گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی در 
پی کار اطلاعاتی و پلیسی، موفق به کشف انبار بزرگ خلال سیب زمینی 

فاسد و غیربهداشتی شدند.
وی گفت: این عملیات با همکاری ماموران مرکز بهداشت و اداره 
محیط زیست و در بازرسی از خط تولید و انبارهای مستقر در کارخانه ای 

در شهرک صنعتی اجرا شد.
سرهنگ خرمی تصریح کرد: برابر اعلام کارشناسان ارزش خلال 
سیب زمینی های فاسد یک میلیارد و 200 میلیون ریال برآورد شده 

است.
فرمانده انتظامی کردکوی خاطرنشــان کرد: با هماهنگی مراجع 
قضایــی واحد تولیدی پلمب و متصدی آن برای انجام مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شد.
شکارچی متخلف

ساری- خبرنگار کیهان: یک دامدار اهل لفور سوادکوه که یک راس 
دام وی توسط پلنگ تلف شده بود با گذاشتن تله فلزی در کنار لاشه 
دام یک قلاده  پلنگ را به دام انداخته و سپس با شلیک یک گلوله، 

پلنگ را شکار کرد و از پای درآورد.
مامورین یگان حفاظت محیط زیست شهرستان سوادکوه نیز پس 
از اطلاع، در کنار لاشــه پلنگ کمین کرده و موفق شدند بعد از 24 
ســاعت، متخلف را شناســایی کنند و پیگیری برای دستگیری این 

متخلف شکار ادامه دارد.
قاچاق اسباب بازی خارجی

سرویس شهرستانها: رئیس پلیس آگاهی استان یزد گفت، ماموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی اســتان یزد هنگام رصد 
و کنترل محورهای مواصلاتی، یک دستگاه تریلی »اسکانیا« را که از 

»بندرعباس« عازم شمال کشور بود، متوقف کردند.
سرهنگ »محمدرضا حناساب« افزود: ماموران در بازرسی از این 
تریلی، 10 هزار و 500 قلم انواع اسباب بازی خارجی قاچاق را کشف 

که کارشناسان ارزش این محموله را 6 میلیارد ریال برآورد کردند.
وی با اشــاره به دستگیری 2 متهم در این خصوص و معرفی آنها 
به مراجع قضائی، بیان داشت: کالاهای قاچاق  به گمرک استان یزد 

تحویل داده شد.
سقوط پسربچه از بالکن

تبریز - خبرنگار کیهان: یک پســر 5 ساله از بالکن طبقه 4 یک 
ساختمان در شهر جدید سهند سقوط کرد و جان باخت، به گزارش 

اورژانس آذربایجان شرقی این حادثه در فاز سوم سهند روی داد.
همچنین در تصادف دو پژو پارس و 206 در شــهر جدید سهند 

4 نفر مصدوم گردیدند.
واژگونی اتوبوس 

تهران-مهر: رئیس راهور ناجا گفت: در پی واژگونی یک دســتگاه 
اتوبوس در محور بم- ایرانشــهر در جنوب سیستان و بلوچستان 10 
نفر مجروح شدند. سرتیپ حمیدی افزود: این حادثه ساعت 30 دقیقه 
بامداد پنج شنبه در کیلومتر 109 محور بم-ایرانشهر در حالی رخ داد که 
اتوبوس متعلق به تعاونی همسفر چابک سواران چابهار با 11 سرنشین 
از کرمان به ســمت چابهار در حال حرکت بود. برابر نظر کارشناسان 
پلیس راه اســتان ناتوانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از 

سرعت مطمئنه علت این حادثه بوده است.
توقیف خودرو حامل دام قاچاق

سرویس شهرستانها: ماموران انتظامی شهرستان ممسنی هنگام 
کنترل محورهای مواصلاتی، یک دستگاه کامیون حامل گاو را شناسایی 

و توقیف کردند.
11 راس دام قاچــاق به ارزش یــک میلیارد ریال از این کامیون 
توقیف شــد. این احشام فاقد هرگونه مجوز قانونی و بهداشتی بوده و 

سودجویان  قصد داشتند آن را وارد شهرستان ممسنی کنند.
متهم دســتگیر و به مراجع قضایی، معرفی شد. با توجه به اینکه 
بسیاری از بیماری های خطرناک قابل سرایت به انسان، در واقع مشترک 
بین انسان و دام است، جابه جایی و نقل و انتقال اینگونه احشام بدون 
مجوز بهداشتی به دلیل اینکه می تواند سلامت شهروندان را به مخاطره 

بیندازد،  ممنوع است.
مرگ 2 مامور نیروی انتظامی

سرویس شهرستانها: جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان اظهار 
داشت: در پی اعلام فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره 
تصادف در کیلومتر 30 آزادراه زنجان-تبریز، تیم گشت پلیس راه این 

محور برای امدادرسانی و بررسی بیشتر به محل حادثه اعزام شدند.
ســرهنگ »جعفر کردلو« افزود: با حضور ماموران در محل، طی 
بررسی های به عمل آمده، مشخص شد یک دستگاه کامیون به علت 
خســتگی و خواب آلودگی راننده، از لاین شمالی آزاد راه منحرف و 
پس از برخورد با گاردریل وسط جاده، به لاین جنوبی وارد و  با خودرو 

پلیس راه برخورد کرده و واژگون شده است.
سرهنگ جعفر کردلو بیان داشت: متاسفانه در این حادثه 2 نفر از 
کارکنان پلیس راه ستوان سوم »جواد فیروزی« و سرباز وظیفه »مسعود 
احدی« در راســتای خدمت رسانی به مردم و هنگام انجام ماموریت، 

جان به جان آفرین تسلیم کردند.
جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان علت حادثه را خستگی و 

خواب آلودگی راننده کامیون اعلام کرد.

سرویس شهرستانها:
یک هــزار و 934 کیلو انواع مواد مخدر در 
استان های تهران، یزد و کرمان از سوی مأموران 

نیروی انتظامی کشف و ضبط شد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان یزد از کشف 355 کیلوگرم هروئین 

توسط مأموران پلیس خبر داد.
سرهنگ »محمدحسین ستوده نیا« افزود: مأموران 
پلیس اســتان یزد از خبری در خصوص حرکت یک 
محموله مواد مخدر توسط سوداگران مرگ مطلع شده 
و در قالب تیم های عملیاتی از پیش تعیین شده، کنترل 
محورهای مواصلاتی اســتان را تحت نظر قرار دادند 
تااینکه قاچاقچیان با یک دستگاه خودرو مشاهده شدند.

وی بیان داشــت: مأموران در عملیاتی ضربتی و 
غافلگیرانه، خودرو قاچاقچیان را متوقف و با دستگیری 
4 متهم، مقدار 355 کیلوگرم هروئین را کشف کردند 

و متهمان به دادسرا معرفی شدند.
همچنیــن جانشــین فرمانده انتظامی اســتان 

کرمــان گفت: مأموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
شهرستان های کهنوج، رودبار جنوب و یگان تکاوری 
»زهکلوت« طی یک کار اطلاعاتی مشــترک پس از 
شناســایی مســیر تردد قاچاقچیان طی عملیاتی با 
توقیف 2 دستگاه خودرو، 108 کیلوگرم تریاک کشف 
و 2 قاچاقچی را دســتگیر کردند و در ادامه نیز یک 
محل دپوی مواد مخدر در یک باغ شناسایی و پس از 
محاصره و بازرسی این محل 51 کیلوگرم تریاک و از 
یک دستگاه خودرو نیز 146 کیلوگرم تریاک کشف شد.

سرهنگ ناصر فرشید اظهار داشت: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان نیز از ورود یک خودرو حامل 
مواد مخدر به حوزه استان مطلع شدند و با ردزنی این 
خودرو، محل اسکان موقت قاچاقچیان را شناسایی و 
با دستگیری 2 نفر در مجموع 205 کیلوگرم حشیش 

کشف کردند.
وی ادامه داد: مأموران پلیس شهرستان بردسیر نیز 
یک خودرو پژو را در محور اصلی این شــهر متوقف و 
در بازرسی از آن 130 کیلوگرم تریاک کشف کردند و 

در این رابطه یک قاچاقچی قبل از اینکه فرصت فرار 
پیدا کند، دستگیر شد.

ســرهنگ فرشــید تصریح کرد: مأموران پلیس 
شهرســتان ســیرجان نیز در محور سیرجان- شیراز 
با توقیف 2 دســتگاه خودروی سواری 269 کیلوگرم 
حشیش کشف و 2 قاچاقچی را در انتقال مواد افیونی 

به مرکز کشور ناکام گذاشتند.
فرمانــده انتظامی غرب اســتان تهران هم گفت: 
مأمــوران پلیس مبارزه با مواد مخدر شــهریار در پی 
اجرای طرح کنتــرل در محورهــای مواصلاتی این 
شهرستان به یک دســتگاه خودرو سواری هیوندای 
مشــکوک شــده و طی یک علمیات تعقیب و گریز، 
آن را متوقــف کردند و در بازرســی از خودور، 424 
کیلوگرم مرفین کشــف و یک متهم را در این رابطه 

دستگیر کردند.
سرتیپ »محسن خانچرلی« در ادامه به عملیات 
دیگری در شهرستان شــهریار اشاره و بیان کرد: در 
پی کســب اطلاعاتی مبنی بر اینکه افرادی به صورت 

گســترده در این شهرستان در امر تهیه و توزیع مواد 
مخدر فعالیت می کنند به گونه ای که درصدد هستند 
مقادیر زیادی مواد را از شرق کشور تهیه و قصد توزیع 

آن در غرب استان تهران را دارند.
مأمــوران پلیس مبــارزه با مواد مخــدر پس از 
هماهنگی قضائی در عملیاتی غافلگیرانه وارد مخفیگاه 
قاچاقچیان شده و در بازرسی از محل و نیز خودرو پارک 

شده 159 کیلو و 400 گرم تریاک را کشف کردند.
وی همچنین به عملیات دیگری اشــاره و تصریح 
کــرد: مأموران پلیس مبارزه بــا مواد مخدر با اجرای 
طــرح کنترل محورهای مواصلاتــی در محور »رباط 
کریم- شهریار« به دو دستگاه خودرو وانت باری و پژو 
مشکوک شده و پس از توقف در بازرسی از خودروها 

88 کیلو و 200 گرم تریاک کشف کردند.
ســردار خانچرلی در پایان با بیــان اینکه در این 
عملیات ها 6 قاچاقچی دستگیر و 4 خودرو نیز توقیف 
شد، خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده 

به مراجع قضائی معرفی شدند.

کشف یک هزار و 934 کیلو انواع مواد مخدردر 3 استان کشور

بهزیستی گفت:  اعتیاد سازمان  رئیس اداره 
تبلیغات زیــادی مبنی بر عدم اعتیادآور بودن 
»گُل« انجام می شود در حالی که مصرف یکبار آن 
ممکن است فرد را دچار عوارض خطرناکی کند.

فاطمه عباســی با اشــاره به اینکه در حال حاضر 
مصــرف گل به دومین ماده اعتیادآور کشــور تبدیل 
شــده، به فارس گفت: تبلیغات زیادی مبنی بر عدم 
اعتیادآور بودن گل انجام می شود تا جایی که به اشتباه 
تصور می شود مانند سایر موادمخدر اعتیادآور نیست 

در حالی که مصرف یکبار آن ممکن است فرد را دچار 
عوارض خطرناکی کند.

عباســی با بیــان اینکه بر اســاس آخرین طرح 
شیوع شناســی اعتیاد، تعداد معتادان در کشور به دو 
میلیــون و 808 هزار مصرف کننده آن هم به صورت 
مســتمر رســیده اســت، افزود:برخی از مواد مانند 
ماری جوانا و مشــتقات آن شــامل گل، گرس و علف 
بــا 11.9 درصد، پس از تریاک دومین ماده اعتیادآور 

مصرفی در میان معتادان کشور اعلام شده است.

وی ادامه داد:  گل یکــی از انواع مواد اعتیادآور و 
همان ماری جوانا تغییریافته اســت که از قسمت های 

مختلف گیاه شاهدانه به دست می آید.
رئیس اداره اعتیاد سازمان بهزیستی با بیان اینکه 
متأسفانه کاشت گل به راحتی حتی در باغچه و گلدان 
هم امکانپذیر اســت، گفت: متأسفانه تبلیغات زیادی 
مبنی بر عدم اعتیادآور بــودن این ماده مخدر انجام 
می شود که در باور عمومی به اشتباه گفته می شود که 
کم خطرتر از حشــیش و ماری جوانا است، اما جوانان 

و خانواده هــا باید بدانند که مصــرف ماده مخدر گل 
آنقدر می تواند خطرناک باشــد که با یکبار مصرفش 
فرد معتاد شود و با مصرف نکردن آن دچار اضطراب 
شدید، بیقراری، وحشت زدگی و تپش قلب شدید شود.
عباســی اظهارداشــت:  از علائم مصــرف گل در 
نوجوانان می توانیم به خنده هــای بی مورد و قرمزی 
چشم اشاره کنیم همچنین پرخاشگری، افزایش اشتها، 
عصبی شــدن، پایین آمدن حافظه و افت شــغلی و 

تحصیلی از دیگر علائم رفتاری مصرف گل است.

رئیس اداره اعتیاد سازمان بهزیستی:

انتشار تبلیغات غلط باعث افزایش مصرف مخدر »گُل« شده است

آکادمی سوئد طی بیانیه  ای اعلام کرده 
در پی رســوایی های جنسی اخیر اعطای 
جایزه صلح نوبل ادبیات 2018 یک سال به 

تأخیر می افتد.
به گزارش »اسپوتنیک«، آکادمی سوئد طی 

بیانیه  ای اعلام کرده در پی رســوایی های جنسی اخیر همسر یکی از 
اعضای کمیته ادبیات نوبل که منجر به استعفای چهار نفر شده، اعطای 

جایزه صلح نوبل ادبیات 2018 یک سال به تأخیر می افتد.
در بیانیه روز جمعه آکادمی در سوئد آمده است که جایزه ادبیات 

امسال در سال 2019 و همزمان با برگزیده آن اهدا خواهد شد.
در ماه نوامبر افشاگری هایی علیه »ژان کلود آرنوّ«، همسر »کاترینا 
فوستنســون«، از اعضای آکادمی نوبل ادبیات مطرح شد. وی به آزار 

جنسی 18 زن در سال های 1996 تا 2017 متهم شده است.
دبیــر دائمی هیئت نوبل ادبیات در پی بحران بی ســابقه در این 

آکادمی به دلیل رسوایی های جنسی از سمت خود استعفا کرد.
ســارا دانیوس دلیل این کناره گیری را انتقادات به نحوه برخورد 
آکادمی در موضوع اتهام سوء رفتار جنسی همسر یکی از اعضای کمیته 

نوبل ادبیات اعلام کرد.
وی که از ســال 2015 در این مقام فعالیت می کند، گفت: کنار 

رفتن من از پست دبیر دائمی، خواسته آکادمی بود.
اندکی پس از استعفای دانیوس، آکادمی نوبل ادبیات از کناره گیری 

کاترینا فوستنسون، خبر داد. 
طی هفته های اخیر نیز سه عضو دائم کمیته ادبیات آکادمی نوبل 
در اعتراض به نحوه برخورد این موسســه از مقام خود استعفا دادند. 
این ســه نویسنده خواستار معرفی همکاران فرد متهم به آزار جنسی 

در آکادمی و اخراج آنان شده بودند.
کلاس اوســترگرن، کیل اســپمارک و پیتــر اینگلوند در حالی 
کناره گیری از مقام خود را اعلام کرده اند که عضویت دائم کمیته داوران 
آکادمی به صورت مادام العمر است و افرادی که استعفا می دهند عملا 

تنها صندلی خود را ترک کرده و غیرفعال می شوند.

اثر فروریختن یک ســاختمان در  بر 
جنوب شرق برزیل 44 نفر ناپدید شدند.

مقامات محلی ســائوپائلو اعلام کردند: یک 
روز پس از آنکه یک ســاختمان 26 طبقه بر اثر 
آتش سوزی فروریخت، همچنان 44 نفر ناپدید 

هستند.این حادثه آتش سوزی سه شنبه اتفاق افتاد و حدود یک ساعت 
و نیم پس از آن سازه ساختمان به طور ناگهانی فروریخت.

گفته شــده در این ساختمان بیش از 140 خانواده بی خانمان که 
در مجموع 372 نفر بوده اند، زندگی می کرده اند.

به دنبال وقوع این حادثه، بیش از 100 نیروی آتش نشــان برای 
اطفای حریق و کمک به حادثه دیدگان به محل اعزام شدند. همچنین 
وضعیت 44 نفر مشــخص نیست و احتمال می رود هنگام فروریختن 

ساختمان داخل آن بوده اند.
به گزارش رویترز، علت این آتش سوزی مشخص نیست.

بیش از 74 هزار هکتار از جنگل های 
روسیه طعمه حریق شده است.

به گــزارش ایتارتاس ، 74 هــزار هکتار از 
جنگل های روسیه دچار حریق شده که تاکنون 

بخش هایی از آن مهار شده است.
نیروهای آتش نشــان همچنین اعلام کردنــد: بیش از 60 مورد 
آتش ســوزی جنگلی دیگر گزارش شــده که مأموران در تلاش برای 
کنترل شــعله های آتش هستند.گفته شــده بزرگترین آتش سوزی 
جنگلی در منطقه آمــور رخ داده که بیش از 54 هزار و 400 هکتار 
گرفتار شعله های آتش شده اند.بنا به این گزارش، بیش از 3400 نفر و 
730 واحد تجهیزات آتش نشانی برای اطفای آتش سوزی های گسترده 

جنگلی به کار گرفته شده  است.

ساکنان قبیله ای در شمال زیمباوه دارای 
پاهایی هستند که از لحاظ ظاهری شباهت 

زیادی به پاهای شتر مرغ دارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مردمان 
قبیله ای در شــمال زیمبــاوه و در دره رودخانه 

زامبزی به دلیل بیماری ناشناخته ای به نام ectrodactyly که یک بیماری 
اتوزومال بوده و ناشی از یک جهش در کروموزوم عدد 7است، انگشتان 

دست و پاهایشان عجیب و غریب شده است.
مردمــان ایــن قبیله بــه دلیــل ســرعت عجیب شــان در بالا 
رفتــن از درخــت و همچنین شــکار دســته جمعی کــه مهم ترین 
 راه درآمدزایــی آنهاســت، به »دوپنجه« یا »شــترمرغ پا« شــهرت
 یافته اند.هرساله هزاران توریست و گردشگر به این منطقه می آیند تا از 
نزدیک مردمان این قبیله و قدرت اعجاب انگیز خداوند در پدیده خلقت 

را به تماشا بنشینند.

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: در طول 
شبانه روز به طور میانگین 10 مورد تیراندازی در 
سطح شهر تهران داریم که به منظور برخورد با 

سارقان و مجرمان انجام می شود.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار حســین 
رحیمی با حضور در مراســم اولیــن دوره اختتامیه 
سلاح کشی عملیاتی ویژه کارکنان پلیس تهران بزرگ، 
اظهار داشت: در طول شبانه روز به طور میانگین 10 
مورد تیراندازی در ســطح شــهر تهران داریم که به 
منظور برخورد با ســارقان و مجرمان انجام می شود، 
بنابرایــن پلیس های پایتخت باید آموزش های مدرن 

تیراندازی را فرا بگیرند.
رحیمی با تاکید بر اهمیت آموزش، گفت: تلاش 

داریم مجتمع آموزشــی استاندارد با فناوری های روز 
دنیا را برای آموزش کارکنان فراهم کنیم.

وی با تاکید بر اینکه آموزش باید اثر بخش باشد، 
افزود: در حال حاضر 600 نفر از ماموران پلیس پایتخت 
که در ماموریت ها حضور دارند تحت آموزش قرار گرفته 
اند؛ در این دوره از آموزش قرارگاه جهادی تلاش داریم 

که آموزش های تئوری را به مهارتی تبدیل کنیم.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با  اشــاره به اهداف 
قرارگاه جهادی معاونت آموزش و تربیت فاتب، تاکید 
کرد: ایجاد شــهرک آموزشی انتظامی و میدانی و نیز 
استمرار این آموزش ها تا رسیدن به اهداف بلندمدت 
قرارگاه جهادی، از موضوعات مهمی است که در دستور 

کار این پلیس قرار دارد.

مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی از ادامه فعالیت سامانه بارشی در 

بخش هایی از کشور خبر داد.
احد وظیفه درباره وضعیت آب و هوایی کشور 
به ایســنا گفت: در روز شنبه و یکشنبه در شمال 
غرب، غــرب، ارتفاعات البرز،   بخش هایی از مرکز، 
شــمال شرق کشور رگبار و رعد و برق و وزش باد 

شدید موقتی پیش بینی می شود.
وظیفــه افزود: امروز شــدت بارش ها در نیمه 
شمالی آذربایجان شرقی،  جنوب آذربایجان غربی، 
اردبیل، غرب کردستان، کرمانشاه،   شمال لرستان 
و شــمال ایلام و شــدت بارش در روز یکشنبه در 
برخی نقاط شــمالی غرب و دامنه های شــمالی و 

جنوبی البــرز مرکزی خواهد بــود. در عین حال 
بخش های شرقی خلیج فارس،  تنگه هرمز و دریای 
 عمان طی امروز به ســبب وزش باد شــدید مواج 

خواهد بود.
ســازمان هواشناسی کشــور نیز با اعلام اینکه 
برای امروز رگبار بــاران گاهی رعد و برق و وزش 
باد شــدید موقت در آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربــی، اردبیل، زنجان، کردســتان، کرمانشــاه، 
ایلام برخی مناطق اســتان های همدان، مرکزی، 
لرســتان، اصفهان، یزد، کرمــان و ارتفاعات البرز 
پیش بینــی می شــود، توصیه کرد بــرای کاهش 
 خســارت های احتمالــی تمهیــدات لازم به کار 

گرفته شود.

وقوع روزانه ۱۰ درگیری مسلحانه پلیس
 با سارقان و مجرمان در تهران

ادامه بارندگی ها در بخش هایی از کشور
 طی امروز و فردا

بالاخره بعد از کش و قوس های فراوان طرح 
ترافیک جدید تهران از امروز اجرایی می شود.

در ماه های پایانی سال گذشته بود که شهرداری 
تهران طرحــی جدید برای محــدوده طرح ترافیک 
پایتخت ارائه کرد، طرحی که مخالفان و موافقانی داشت 
اما به مرور زمان به تصویب رسید و قرار شد که در سال 
96 اجرایی شود، اجرای این طرح اما تا 15 اردیبهشت 
ماه به تعویق افتاد و سرانجام بناست که از امروز اجرایی 
شود و به عبارتی دیگر خودروهای سواری فاقد مجوز 
و نیز دارندگان مجوزهای طرح ترافیک 96 دیگراجازه 
ورود به محدوده طرح ترافیک را ندارند و ورودشان به 
محدوده زوج و فرد نیز به آخرین رقم ســمت راست 

پلاک شان بستگی دارد. 
به گزارش ایسنا، رئیس  پلیس راهور تهران بزرگ 
در ایــن باره گفت: از نظر پلیس طرح ترافیک جدید 
تغییر چندانی با طرح قبلی ندارد، اما در حوزه کاری 
مربوط به شــهردار تغییراتی ایجاد شده که مربوط به 
شهرداری است. در عین حل یکی از مهم ترین تغییرات 
طــرح ترافیک جدید زمان اجرای طرح اســت که با 
دوساعت افزایش از ساعت 6:30 آغاز شده و تا ساعت 
19 ادامه خواهد داشت، اما تغییری در محدوده طرح 

ترافیک اعمال نشده است.
 سردار محمدرضا مهماندار با بیان اینکه ساعت و 
محدوده طرح زوج و فرد هیچ تغییری نکرده اســت، 
افزود: ساعت اجرای طرح زوج و فرد نیز از 6:30 صبح 
آغاز شــده و تا 19 ادامه خواهد داشت، ضمن اینکه 
محدوده آن نیز از شــمال به بزرگراه همت، از جنوب 
به بزرگراه بعثت، از شــرق به بزرگراه امام علی)ع( و 

از غرب به بزرگراه های نواب و چمران ختم می شود.
مهمانــدار با تاکید بر اینکه لازم اســت رانندگان 
توجه داشته باشــند که از صبح امروز طرح ترافیک 
جدید اجرایی خواهد شد، درباره اینکه گفته می شود 
اجرای این طرح به شــکل ارشادی انجام خواهد شد، 

نیز گفت: اجرای ارشادی این طرح به این شکل است 
که افرادی که تا 31 اردیبهشت ماه و تنها برای یکبار 
وارد محدوده طرح ترافیک شوند، برایشان پیامکی صادر 
شده و از آنها خواسته می شود که تا 31 اردیبهشت با 
مراجعه به سایت اقدام به پرداخت عوارض خود کنند 
تا جریمه نشــوند، اما اگر تا پایــان این تاریخ چنین 
کاری را نکنند، جریمه خواهند شــد و عوارض را نیز 
باید پرداخت کنند. ضمن اینکه ورود برای بار دوم نیز 

مشمول جریمه خواهد شد.
وی درباره اجرای طــرح ترافیک و زوج و فرد در 
روزهای پنجشنبه نیز گفت: در روزهای جمعه و ایام 
تعطیل این طرح اجرا نمی شــود، اما در طرح جدید 
طرح ترافیک و زوج و فرد در روز پنجشنبه نیز اجرایی 
نمی شــود، البته این تصمیم فعلا موقتی است و اگر 
آنطور که مدیران شــهرداری به ما گفته اند مشکلات 
ترافیکــی دراین روز به وجود نیاید، آن را به شــکل 
دائمی ادامه خواهیم داد. اما اگر با مشکلات ترافیکی 
روبرو شویم ممکن است اجرای طرح ترافیک در این 
روزها نیز از ســر گرفته شود، اما درحال حاضر طرح 
ترافیک و زوج و فرد در روز پنجشنبه اجرایی نمی شود.

مهمانــدار درباره افراد ســاکن در محدوده طرح 
ترافیک و زوج و فرد نیز گفت:  برای رفاه حال ساکنان 
چنانچه در ســایت ثبت نام کرده و اعلام کرده باشند 
که ســاکن این محدوده هستند، می توانند صبح ها تا 
قبل از ســاعت 8:30 از محدوده خارج شده و عصرها 

پس از ساعت 17 وارد این محدوده شوند.
کاهش 20 درصدی ترافیک 

با اجرای طرح جدید
رئیس  ســازمان حمل ونقل ترافیک تهران گفت: 
بر اســاس مطالعات انجام شده با اجرای طرح جدید، 

ترافیک صبحگاهی 20 درصد کاهش خواهد یافت.
 به گزارش خبرگزاری صداوســیما، محسن پور 
ســید آقایی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری با اشاره 

به تفاوت های طرح ترافیک جدید تهران با قبلی افزود: 
طرح قبلی ترافیک از حدود 38 ســال پیش تا کنون 
در حال اجراســت، اما نتوانست مشکلات ترافیکی و 
آلودگی هوا را حــل کند بنابراین حتما لازم بود این 

طرح را تغییر دهیم.
پور ســید آقایی با  اشــاره به برخی از مشکلات 
طرح ترافیک قبلی تهران، ادامه داد: افراد ، پول طرح 
ترافیک قبلی را باید یک باره و سالیانه می پرداختند و 
اگر در طول سال از آن طرح استفاده نمی کردند ضرر 
می کردند بنابر این همه مایل بودند دائم از این طرح 

استفاده کنند.
وی گفت: در تهران حدود 4 میلیون خودرو داریم و 
به حدود 120 هزار خودرو سهمیه طرح ترافیک سالیانه 
می دادیم و برای بقیه خودرو ها حدود 20 هزار سهمیه 
قرار داده بودیم و حدود پنج برابر هم پول بیشــتری 

را می پرداختند.
رئیس  سازمان حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران 
افزود: نهاد ها و سازمان هایی که سهمیه طرح ترافیک 
سالیانه داشتند حدود دو میلیون و 400 هزار تومان 
پول می پرداختند در حالی که مردم عادی در صورت 
اســتفاده هر روز از این طرح باید حدود 12 میلیون 
تومان می پرداختند.در طرح جدید سهمیه ها را کاهش 
دادیم و طرح ســالیانه را هم قطع کردیم و هر کس 
که می خواهد وارد طرح شــود روزانه باید عوارض آن 

را پرداخت کند.
پورســید آقایی ادامه داد: در طــرح جدید برای 
خودرو هایــی که معاینه فنی برتــر دارند 20 درصد 

تخفیف در نظر گرفته شده است.
وی با  اشــاره به قیمت طرح روزانه گفت: این رقم 
13 هزار و 400 تا حداکثر 36 هزار تومان متغیر است.

پورســید آقایی با بیان اینکه در زمینه حمل ونقل 
عمومی و مترو جزو ده شهر برتر جهان هستیم، افزود: 
اگــر دولت کمک کند و 7 هزار میلیارد تومان بودجه 

تامین شود می توانیم ظرف چهار سال آلودگی هوای 
شهر تهران را برطرف کنیم.

رئیس  سازمان حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران 
اظهارداشت: در طرح ترافیک جدید، نرخ برای همه از 
جمله سازمان ها، نهاد ها و مردم یکی است و این یکی 

از مزیت های طرح جدید است.
بار ترافیکی در طول روز تقسیم می شود

جانشــین رئیس  پلیس راهور تهران بزرگ هم در 
این برنامه گفت: با بررســی هایی که انجام شد سقف 
ورود خودرو ها در طرح ترافیک جدید افزایش نیافت 
بلکه به گونه ای شد که کاهش هم یافت و بار ترافیکی 

در طول روز تقسیم می شود.
سرهنگ حســن عابدی افزود: پیش بینی معاینه 
فنی برتر در این طــرح، می تواند در کاهش آلودگی 

هوا اثرگذار باشد.
عابدی ادامه داد: با توجه به اینکه ســاعات طرح 
ترافیک اصلی و زوج و فرد، همزمان شده و از ساعت 
6 و نیــم صبح تا 19 اســت بنابراین شــاید ترافیک 
بزرگراه های اطراف این طرح، بیشــتر شود، اما معابر 

داخلی خلوت تر خواهد شد.
وی گفت: حدود 110 ورودی داریم که همه آنها 
به دوربین مجهز است و حدود 93 خروجی داریم که 

بخشی از آنها هم به دوربین مجهز است.
عابدی افزود: در بخش هایی از داخل محدوده طرح 
ترافیک هم دوربین هایی نصب شده است تا خودرو هایی 
که پلاک خود را در ورودی ها پوشانده اند شناسایی و 

اعمال قانون شوند.
جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از 
شنبه )امروز( طرح اجرا می شود که در همه ورودی ها، 
پلیس راهور مستقر خواهند شد تا از تخلفات و پوشش 

پلاک جلوگیری شود.
بــه گفته وی، محدوده های طرح ترافیک اصلی و 

زوج و فرد تغییر نکرده است.

اعتبار طرح ترافیک 9۶ ساقط شد

اجرای طرح ترافیک جدید تهران از امروز

مدیر پیام رسان ســروش گفت: لیست تعرفه  
خدمات این پیام رسان که در فضای مجازی منتشر 

شده است از اساس دروغ است.
ســیدمیثم سیدصالحی درخصوص انتشار خبر وجود 
ضوابطی برای عضویت در سروش و محتوای مطالب رد و 
بدل شده در این پیام رسان و لیست تعرفه  خدمات پیام رسان 
سروش در فضای مجازی مبنی بر اینکه برای تماس صوتی، 
فضای ذخیره فایل، ساخت گروه، ساخت کانال و حتی برای 
پیام های شخصی تعرفه مشخص شــده است، به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: مطلبی که با عنوان »لیست تعرفه  
خدمات پیام رسان سروش« در فضای مجازی منتشر شده، 
از اساس دروغ است و آن عکس که با این عنوان تولید شده، 
متعلق به ما نبوده و کاملًا ساختگی است.سیدصالحی در 
رابطه با هزینه  استفاده از سروش برای کاربران، اظهارداشت: 
در این مطلب دروغی که در فضای مجازی منتشــر شده، 
حتی برای ارســال پیام های شخصی تعرفه مشخص شده 
است؛ این در صورتی است که نه تنها استفاده از قابلیت های 
پیام رسان سروش مانند گروه، کانال و فضای ذخیره فایل 
رایگان است، بلکه حتی مصرف اینترنت در این پیام رسان 

نیز رایگان اســت.وی ضمن تأکید مجدد بر جعلی بودن 
لیســت منتشر شــده، افزود: ما در حال پیگیری هستیم 
تا منبع این مطلب دروغ را پیدا کنیم که مشــخص شود 
چه کسی آن را تولید و منتشر کرده است.مدیر پیام رسان 
سروش در رابطه با اختلال های زیادی که با رجوع بیشتر 
مردم به پیام رسان سروش در هفته های اخیر و به خصوص 
پس از فیلترینگ تلگرام رخ داد، گفت: ضمن اینکه از این 
اعتماد مردم سپاسگزار هستیم و قدر آن را می دانیم، باید 
بگویم که ورود حجم بالایی از کاربران در یک مدت زمان 
کوتاه، موجب شده تا کندی هایی در برخی از مقاطع زمانی 
رخ دهد.ســیدصالحی ادامه داد: تیم سروش در چند روز 
اخیر با تلاش شــبانه روزی خود و با افزایش زیرساخت ها 
تلاش کرد تا حد زیــادی این اختلالات را برطرف کند و 
در آخرین به روزرســانی که به تازگی ارائه شد، بسیاری از 
مشکلات از جمله سرعت تا حد زیادی برطرف شد و مردم 
می توانند از سرویس های این پیام رسان استفاده کنند. ما 
همــه تلاش خود را انجام می دهیم تا اختلالات به حداقل 
برسد و پیام رسان سروش با سرعت بالا و بدون اختلال به 

مردم ارائه سرویس کند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت گفت: از ابتدای سال 97 تاکنون، چهار 
مورد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو داشتیم که 
سه مورد در استان کرمان و یک مورد در استان 

فارس بوده است.
محمــد مهدی گویا در گفت و گــو با پایگاه خبری 
وزارت بهداشت، افزود: یک مورد از بین این چهار مورد 
ابتلا، علی رغم همه اقدامات درمانی بیمارستان، فوت کرد.

گویــا با تاکید بــر ضرورت آموزش پیشــگیری و 
اطلاع رسانی در مورد تب کریمه کنگو به افرادی که با دام 
سر و کار دارند، گفت: افرادی که دام نگهداری می کنند 
و یا دام ذبح می کنند و یا در کشتارگاه کار می کنند به 
منظــور عدم ابتلا به تب کریمه کنگو باید مراقبت های 

لازم را انجام دهند.
وی با بیــان اینکه نگهداری و کشــتار دام باید به 
صورت مدرن و بهداشتی انجام شود، اظهار داشت: اگر 
فــردی بخواهد در کنار خیابان یا جــاده بدون رعایت 
استانداردهای بهداشــتی اقدام به ذبح دام کند ممکن 

است به این بیماری مبتلا شود.

این مسئول وزارت بهداشت با بیان اینکه با خوردن 
گوشــت دام کســی مبتلا به بیماری تب کریمه کنگو 
نمی شــود، افزود: افرادی که با خون و ترشــحات دام 
آلوده ســروکار دارند و ترشــحات و خون دام روی بدن 
آنها می ریزد و داخل مخاط فرد می شود به این بیماری 

مبتلا می شوند.
گویا با تاکید بر اینکه کنه ای که روی بدن دام آلوده 
می نشیند می تواند ناقل تب کریمه کنگو باشد، ادامه داد: 
چنانچه این کنه، بدن انسان را نیش بزند می تواند فرد را 

مبتلا به این بیماری کند.
وی تاکید کرد: پرسنل درمانی اعم از پزشک و پرستار 
باید در مواجهه با بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو ، نکات 
بهداشــتی و اصول استاندارد حفاظت فردی را رعایت و 

انجام دهند تا به این بیماری مبتلا نشوند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر با اشــاره به 
اینکه شناســایی  دام مبتلا به تب کریمه کنگو بســیار 
دشوار اســت، افزود: حتی متبحرترین افراد نمی توانند 
این بیماری را در دام شناسایی کنند بنابراین باید تمام 

نکات بهداشتی را در هنگام تماس با دام رعایت کنیم.

مدیر پیام رسان سروش:

لیست منتشر شده از تعرفه  خدمات 
پیام رسان سروش دروغ است

نگهداری و کشتار دام باید به صورت مدرن و بهداشتی انجام شود

4 مورد ابتلا به تب کریمه کنگو
 از ابتدای سال تاکنون


